
¥ 
Raadsbesluit 

 

  Raadsbesluit ¥ Pagina 1 van 1 

Raadsvergadering d.d.  : 27 februari 2017 

 

Besluit nummer   : RB17.0002 

 

Onderwerp   : Meedoen! Nota armoedebeleid gemeente Den Helder 2017 - 2020 

 

 

De raad van de gemeente Den Helder; 

 

gelezen het raadsvoorstel nummer RVO17.002 van het college van burgemeester en wethouders van 

Den Helder van 17 januari 2017; 

 

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Maatschappelijke ontwikkeling op     

6 februari 2017; 

 

besluit: 

 

1. De nota "Meedoen! Tegen armoede en sociaal isolement, armoedebeleid gemeente Den Helder 2017 – 

2020” vast te stellen.  

2. Voor de uitvoering van het armoedebeleid in de jaren 2017 en 2018 de volgende bedragen beschikbaar 

te stellen: 

a. De van het rijk ontvangen middelen voor armoedebestrijding onder kinderen (in 2017 € 364.408) en 
ouderen (in 2017 € 25.000). 

b. De verwachte onderbesteding van de door het rijk overgehevelde middelen voor de WTCG/CER   

(€ 614.857, voor  2017 opgenomen in de reserve Sociaal Domein). 

c. Een aanvullende onttrekking aan de reserve Sociaal Domein van € 91.280 in 2017 en € 486.825 in 
2018. 

3. Bijgaande begrotingswijziging onder nummer BGW17.001 vast te stellen.   

 

 

Aldus besloten in de raadsvergadering  

van 20 februari 2017. 

 

 

voorzitter 

Koen Schuiling 

 

 

 

 

 

 

griffier 

mr. drs. M. Huisman 

 

 

 

 

 


